2.1 – A presente licitação tem por objetivo o Registro De Preços Para A Aquisição Parcelada De 
Medicamento, Para A Secretaria Municipal De Saúde, conforme especificações constantes neste edital 
e seus anexos. 

3 – RESERVA DE RECURSOS 

http://www.bllcompra.com.br/
http://www.bll.org.br/

3.1 –  A despesa estimada em R$ 87.685,29 (OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E OITENTA E 
CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) onerará futuramente os recursos próprio, estadual e 
federal orçamentários e financeiros reservados nos códigos:  

FICHA 157;  
FICHA 158; 
FICHA 159. 

4 – CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1 – A participação no pregão está condicionada obrigatoriamente a inscrição e credenciamento do